АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6 мая 2025 г. г.Арсеньев № 303-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского

округа от 01 ноября 2019 года № 789-па «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о

соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых

строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации (далее -

Кодекс), Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом

Арсеньевского городского округа, Федеральным законом от 22 июля 2024 года № 187-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи

с принятием Федерального закона «О строительстве жилых домов по договорам

строительного подряда с использованием счетов эскроу», администрация Арсеньевского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о

планируемых строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости

(недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке» (далее - Регламент), утвержденный постановлением

администрации Арсеньевского городского округа от 01 ноября 2019 года № 789-па (в

редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 28 апреля

2020 года  № 236-па, от 30 сентября 2021 года № 481-па), следующие изменения:

1. Дополнить подпункт 9.2. пункта 9 Регламента позициями д), е) следующего

содержания:

«д) описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома в случае, если строительство или реконструкция объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома планируется в границах

территории исторического поселения федерального или регионального значения, за

исключением случая, предусмотренного частью 5 статьи 51.1 Кодекса. Описание

внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

включает в себя описание в текстовой форме и графическое описание. Описание внешнего

облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома в

текстовой форме включает в себя указание на параметры объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома, цветовое решение их внешнего облика,

планируемые к использованию строительные материалы, определяющие внешний облик

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, а также описание

иных характеристик объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома, требования к которым установлены градостроительным регламентом в качестве

требований к архитектурным решениям объекта капитального строительства.

Графическое описание представляет собой изображение внешнего облика объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома, включая фасады и

конфигурацию объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома;

е) сведения о договоре строительного подряда с использованием счета эскроу,

включая сведения о лице, выполняющем работы по строительству объекта

индивидуального жилищного строительства на основании такого договора (при

строительстве объекта индивидуального жилищного строительства в соответствии с

Федеральным законом  «О строительстве жилых домов по договорам строительного

подряда с использованием счетов эскроу»)».

2. Дополнить пункт 9 Регламента подпунктом 9.6 следующего содержания:

«9.6. В случаях, предусмотренных статьей 5 Федерального закона «О строительстве

жилых домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу»,

уведомления, предусмотренные позицией а) подпункта 9.2 Регламента, могут

направляться от имени застройщика лицом, выполняющим работы по строительству

объекта индивидуального жилищного строительства на основании договора

строительного подряда с использованием счета эскроу, с приложением указанного в

настоящей части договора. В этих случаях доверенность от имени застройщика не

требуется и все уведомления, предусмотренные позицией а) подпункта 9.2 Регламента,

направляются уполномоченными на выдачу разрешений на строительство федеральным

органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской

Федерации или органом местного самоуправления в адрес лица, выполняющего работы по

строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании

договора строительного подряда с использованием счета эскроу.»

3. Дополнить подпункт 11.3 пункта 11 Регламента позицией г) следующего

содержания:

«г) в срок, указанный в части 9 статьи 51.1 Кодекса, от исполнительного органа

субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов

культурного наследия, поступило уведомление о несоответствии описания внешнего

облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома предмету

охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов

капитального строительства, установленным градостроительным регламентом

применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории

исторического поселения федерального или регионального значения.»

4. Заменить в пункте 1.3 приложения № 2 к Регламенту текст «8(42361)53091,

8(42361)53092» текстом «8(42361)37546, 8(42361)37547, 8(42361)37548».

5. Заменить в пункте 1.5 приложения № 2 к Регламенту слова «arch@ars.town»

словами «uag@arstown.ru».

 6. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского

округа (Абрамова) обеспечить официальное обнародование и размещение на

официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего

постановления.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Врио Главы городского округа                                                                               С.С.Угаров